

SVEIKATOS ĮSTATYMAS JAU GALIOJA

Ką senesnio amžiaus ligonis gaus ir ką turės primokėti

Nuo liepos 1 d. pradėjo galioti naujasis sveikatos apdraudimo seniems žmonėms įstatymas (medicare). Kurie šią dieną guli ligoninėse, tiems nuo šios dienos medicare pradės apmokėti ligoninės išlaidų didžiąją dalį, taip pat daktaro sąskaitos dalį, bet tik tiems, kurie savanoriškai įsirašė ir sutiko tam reikalui mokėti po \$3.00 mėnesiui mokesčio.

Už ką ir kiek mokės "medicare"?

Štai kiek, ką ir už ką sumokės medicare:

Apmokės už 90 dienų ligoninėje (kiekvieną kartą susirgus), bet su sekantiomis išimtimis: pats ligonis, atvykęs į ligoninę, įmoka iš savo kišenės \$40; tuomet medicare sumoka už 60 dienų arba už 2 mėnesius. Jei dar reikia ligoninėje pasilikti, medicare primoka dar už vieną mėnesį arba už 30 dienų, tai yra nuo 61 dienos iki 90 dienos, bet už kiekvieną dieną ligonis turės iš savo kišenės primokėti po \$10.

Tas mokeskis skaitomas už pusiau privatų kambarį ir maistą (room and board), kelerio-pa terapiją, slaugymą, medicailinius socialinius patarnavimus, vaistus ir įvairias reikmenis.

Sergant namie — jei ligonis bus išbuvęs bent 3 dienas ligoninėje, tai daktaro prirašymu gaus slaugės patarnavimą, kurį lankysis namuose iki 100 dienų per metus.

Vizituojant ligoninę diagnostikai (klinika), tai reikšia, ne tikslu ligoninėje atsigulti, bet atvykstant į ligoninę pas daktarą sveikatos patikrinti ir vaistų gauti (outpatient), ligonis pats turės kas 20 dienų praėjus įmokėti \$20, o medicare apmokės likusias sumas 80 nuošimčių. Slaugymo arba sveikatos tai-

symo poilsio namuose (nursing homes) globa prasidės tik nuo ateinančių 1967 metų sausio 1 dienos. Tokiuose namuose medicare apmokės pilną išlaikymą už pirmas 20 dienų; toliau pats ligonis turės primokėti po \$5 kasdien.

Kas ligoninėje norės turėti nuosavą privačią slaugę (private nurse), visiška privatų kambarį, turės pats apsimokėti; taip pat pats turės sumokėti už pirmas 3 bonkas kraujo, jei bus reikalingas duoti kraujo transfuziją.

Daktaro sąskaitos

Kas yra įsirašęs į vadinamąją B apdraudą, tai yra savanorišką daktaro apdraudą, tas turės pats įmokėti \$50 (sykį metuose), o medicare apdrauda apmokės daktaro sąskaitų 80%; tai yra ir \$50 įmokėjęs ligonis dar pats turės apmokėti 20 nuošimtį visos daktaro sąskaitos. Sąskaita apima bet kokį daktaro patarnavimą ar namuose, ar ligoninėje, ar slaugymo namuose, ar daktaro ofise, ar klinikoje. Daktarą ligonis gali laisvai pats pasirinkti. Apmokėjimas apima tokius dalykus kaip diagnostika (ligos ištyrimas), medicinos reikmenys, daktaro slaugės patarnavimai, daktaro prirašomi vaistai ir dantų chirurgija; bet į sąskaitą neįeina paprastas dantų gydymas, imunizacija, fizinis patikrinimas, akių egzaminavimas ir akiniai.

Taip pat medicare apmokės už tokius dalykus, kaip X spinduliai, radiacijos terapija, chirurginis tvarstymas ir lokie prietaisai, kaip dirbtinos kojos, sėnariai ir t. t. Medicare neapmokės vaistų, kuriuos gali pats nusipirkti, k. a. aspiriną, dirbtinius dantis, akinius, ortopedinius batus ir t. t. Medicare apmoka už medicai-

nos pagalbą namuose, kuriai nereikalinga pirma eiti į ligoninę, bet daktaras turės nuspręsti, ar tokia namų pagalba yra reikalinga.

Juo mažesnė liga, juo daugiau kaštuos

Iš kitos pusės kreipiamas dėmesys į sekantį dalyką: už mažas sąskaitas pacientas gaus ko ne pats vienas sumokėti.

Pavyzdžiui, jei asmuo bus paguldytas ligoninėje 3 dienoms ir ligoninės sąskaita jam bus \$90, jis pats turės sumokėti iš savo kišenės \$40 įžanginių. Jei jo daktaro sąskaita bus \$80, iš tos sumos jis turės iš savo kiše-

nės sumokėti \$50 ir už likusią \$30 sumą pats dar apmokėti 20% arba \$6. Taigi, už 3 dienas ligoninėje su daktaro patarnavimu ligonis pats turės sumokėti \$96.

Išmokavimas yra tik ilga liga. Sakysim, išgulėjus 60 dienų ligoninėje, sąskaita bus \$1,500; iš tos sumos pats ligonis sumozas sąskaitas pacientas gaus ko ne pats vienas sumokėti. Išmokavimas yra tik ilga liga. Sakysim, išgulėjus 60 dienų ligoninėje, sąskaita bus \$1,500; iš tos sumos pats ligonis sumozas sąskaitas pacientas gaus ko ne pats vienas sumokėti. Išmokavimas yra tik ilga liga. Sakysim, išgulėjus 60 dienų ligoninėje, sąskaita bus \$1,500; iš tos sumos pats ligonis sumozas sąskaitas pacientas gaus ko ne pats vienas sumokėti.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

PLANINGAS TAUPYMAS
moka gerus dividendus
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokam visas pašto persiuntimo išlaidas.

4 1/2%
Dabartinis dividendas išmokamas du kart. per metus.



MUTUAL Federal SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanekas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VISTA GRETA MGSŲ ĮSTAIGOS

NEW HIGH RATE

4 1/2%

1966 m. liepos 1 d. District Savings mokės 4 1/2% Investavimo Sąskaitoms. Investavimo Sąskaitos turi būti atidarytos šimtu dolerių. Pridėjimai arba išėmimai taip pat turi būti daromi šimtinėmis.

Per annum on Investment Accounts



DOVANOS

Dabar laikas pradėti taupyti... Nuo birželio 27 iki liepos 16 District Savings siūlo taupytojams paveikslė matomą puikų G. E. Sparkle Electric Alarm Clock — laikrodį žadintoją. Atidarykite \$200.00 arba didesnę taupymo sąskaitą, arba pridėkite tokią sumą prie dabartinės savo sąskaitos ir gausite dovaną šį žadintoją. Vieną dovaną duodame vienai sąskaitai. Nesūnčiame dovanų paštu.

"where people make the difference"

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800
Assets over \$29,000,000.00 A. J. Aukers, President

LEISTA IR PRIZIŪRIMA FEDERALINĖS VALDŽIOS

Čikagos srities stipriausia -- skelbia vieną iš Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

4 1/2% metinio dividendo

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS

- ♦ Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo į saugią ir pelningą Standard Federal sąskaitą.
- ♦ Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime jūsų pinigų perkėlimą.
- ♦ Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS Virš \$103,000,000
REZERVAI \$9,700,000

Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
ANTRADIENIAIS	9 iki 4 val.
TREČIADIENIAIS	uždaryta
KETVIRTADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
PENKTADIENIAIS	9 iki 4 val.
SEŠTADIENIAIS	9 iki 12 val.

JUSTIN MACKIEWICH Jr.
President

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632 TEL.: VI 7-1140

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

